

MAZOWIECKI OŚRODEK DORADZTWA ROLNICZEGO

Koszty i opłacalność uprawy 1 ha sadu gruszkowego.

| Wyszczególnienie                                 | Jedn. | Wariant I |          |                  |
|--------------------------------------------------|-------|-----------|----------|------------------|
|                                                  |       | Ilość     | Cena j.  | Wartość          |
| <b>RAZEM WARTOŚĆ PRODUKCJI</b>                   |       |           | zł       | <b>31 250,00</b> |
| Produkcja główna: gruszki deserowe               | dt    | 150,00    | 200,00   | 30 000,00        |
| Produkcja uboczna: gruszki przemysł              | dt    | 50,00     | 25,00    | 1 250,00         |
|                                                  |       |           |          | 0,00             |
| <b>RAZEM KOSZTY BEZPOŚREDNIE</b>                 |       |           | zł       | <b>30 831,93</b> |
| <b>1. RAZEM MATERIAŁ SIEWNY:</b>                 |       |           | zł       | <b>8 000,00</b>  |
| - własny                                         | dt    |           |          | 0,00             |
| - z zakupu - 1/15 kosztów założenia sadu         |       | 1,00      | 8 000,00 | 8 000,00         |
| <b>2. RAZEM NAWOŻENIE</b>                        |       |           | zł       | <b>1 218,00</b>  |
| N                                                | kg    | 80,00     | 7,85     | 628,00           |
| P                                                | kg    | 10,00     | 9,24     | 92,40            |
| K                                                | kg    | 80,00     | 6,22     | 497,60           |
| <b>3. RAZEM ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN</b>            |       |           | zł       | <b>4 693,93</b>  |
| Pyrus 400 S.C.                                   | l     | 1,00      | 105,00   | 105,00           |
| Kapitan zaw. 50 WP (3 zabiegi)                   | kg    | 9,00      | 90,00    | 810,00           |
| Chorus 50 WG                                     | kg    | 0,30      | 163,00   | 48,90            |
| Halvetic 180 SL (2 zabiegi)                      | l     | 12,00     | 39,00    | 468,00           |
| Chwastox Complex 260 EW (2 zabiegi)              | l     | 6,00      | 62,00    | 372,00           |
| Delan 700 WG (3 zabiegi)                         | kg    | 1,50      | 375,00   | 562,50           |
| Discus 500 WG                                    | l     | 0,20      | 105,00   | 21,00            |
| Domark 100 EC                                    | l     | 0,40      | 95,00    | 38,00            |
| Faban 500 SC                                     | l     | 1,20      | 175,00   | 210,00           |
| Karate Zeon 050 CS                               | l     | 0,20      | 141,00   | 28,20            |
| Luna Experience 400SC                            | l     | 0,75      | 285,00   | 213,75           |
| Miedzian50 WP(2 zabiegi)                         | l     | 3,00      | 55,00    | 165,00           |
| Mospilan 20 SP                                   | kg    | 0,13      | 655,00   | 81,88            |
| Batalion 450 S.C.                                | l     | 1,00      | 109,00   | 109,00           |
| Ortus 0,5 SC                                     | l     | 1,50      | 172,00   | 258,00           |
| Nordox 75WG                                      | kg    | 1,00      | 63,00    | 63,00            |
| Pirimor 500 WG                                   | kg    | 0,75      | 230,00   | 172,50           |
| Score 250 EC                                     | l     | 0,20      | 271,00   | 54,20            |
| Syllit 65 WP                                     | kg    | 1,50      | 125,00   | 187,50           |
| Halvetic 180 SL                                  | l     | 10,00     | 37,00    | 370,00           |
| Tercel 16 WG                                     | kg    | 2,50      | 81,00    | 202,50           |
| Zato 50 WG                                       | kg    | 0,15      | 1 020,00 | 153,00           |
|                                                  |       |           |          | 0,00             |
| <b>4. RAZEM KOSZTY SPECJALISTYCZNE</b>           |       |           | zł       | <b>14 120,00</b> |
| <b>A. Specjalistyczne wydatki</b>                |       |           | zł       | <b>6 600,00</b>  |
| opakowania do przechowywania                     | szt.  | 1,00      | 1 000,00 | 1 000,00         |
| opakowania handlowe                              | szt.  | 2 000,00  | 2,80     | 5 600,00         |
|                                                  |       |           |          | 0,00             |
| <b>B. Usługi specjalistyczne prod. roślinnej</b> |       |           | zł       | <b>0,00</b>      |
|                                                  |       |           |          | 0,00             |
| <b>C. Najem dorywcy do prac specjali.</b>        |       |           | zł       | <b>7 520,00</b>  |
| Zbiór                                            | dt*zł | 180,00    | 23,50    | 4 230,00         |
| Cięcie                                           | rbh   | 110,00    | 23,50    | 2 585,00         |
| Inne                                             | rbh   | 30,00     | 23,50    | 705,00           |
|                                                  |       |           |          | 0,00             |
| <b>5. RAZEM INNE KOSZTY</b>                      |       |           | zł       | <b>2 800,00</b>  |
| 1/30 kosztów ogrodzenia sadu                     |       | 1,00      | 800,00   | 800,00           |
| 1/15 kosztów nawadniania                         |       | 1,00      | 2 000,00 | 2 000,00         |
|                                                  |       |           |          | 0,00             |
| Koszt bezpośredni prod. 1 dt                     | zł    |           |          | 154,16           |
| Nadwyżka bezpośrednia bez dopłat                 | zł    |           |          | 418,08           |
| <b>RAZEM KOSZTY POŚREDNIE</b>                    |       |           | zł       | <b>11 295,19</b> |
| K. ogólnogospodarcze-10% k. bezpośr.             | zł    |           |          | 3 083,19         |
| Ciągnik - własny                                 | cnh   | 80,00     | 102,65   | 8 212,00         |
|                                                  |       |           |          | 0,00             |
| <b>RAZEM KOSZTY OGÓŁEM</b>                       |       |           | zł       | <b>42 127,12</b> |
| Koszt produkcji 1 dt                             | zł    |           |          | 210,64           |
| Dochód z działalności bez dopłat                 | zł    |           |          | -10 877,12       |
| Dopłaty do produkcji                             | zł    |           |          | 1 193,81         |
| Dochód z działalności                            | zł    |           |          | -9 683,31        |
| Wskaźnik opłacalności                            | %     |           |          | 77,01%           |

OPRACOWAŁ/A: Anna Kempieńska

ODDZIAŁ:

DATA: czerwiec 2023

UWAGI:

Dopłaty do produkcji obejmują płatności bezpośrednie według stawek za 2022, dopłatę do paliwa rolniczego. Stawki płatności bezpośrednich za 2022 r - JPO - 518,01 zł/ha, zazielenienie 347,66 zł/ha, dodatkowa 196,14 zł/ha, dopłata do paliwa 132 zł - razem 1193,81 zł. Koszt rbh 23,50zł/h, cgh 102,65 zł/h. Nakłady pracy rozliczone wg jednostek zbioru oraz na 1 h pracy.

sprzedaży liczymy poglądowo i orientacyjnie.